
Orientering / / påbud for en del af ejendommen Østergårdsvej 274A, 
Solbjerg 
 

Kære beboere i Solbjerghaven 

Vi har modtaget et påbud fra Aarhus Kommune vedrørende brug af pesticider (sprøjtemidler) på en del af den 
matrikel, som Solbjerghaven er opført på (matr.nr. 10bo, Astrup By, Astrup). Det berørte område fremgår af ne-
denstående kort. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor er påbuddet givet? 

Påbuddet gives for at beskytte grundvandet og de nærliggende vandboringer, der forsyner Solbjerg Vandværk. 
Hvis der sker en forurening i området tæt på boringerne, kan det medføre alvorlig forurening af grundvandet.  
I værste fald kan det betyde, at vandindvindingen må stoppe eller at der skal iværksættes omfattende og om-
kostningstunge tiltag for at rense vandet, 
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Læs videre på næste side 



Hvad indebærer påbuddet? 

Påbuddet betyder, at det ikke er tilladt at anvende, opbevare, håndtere eller transportere pesticider inden for det 
angivne område.  

Det træder i kraft den 15. marts 2026 og vil blive tinglyst på ejendommen. Påbuddet er givet i henhold til §24 i 
miljøbeskyttelsesloven (LBK nr. 1742 af 22. december 2025). 
 

Hvad betyder det for Århus Omegn og for jer som beboere? 

Påbuddet gælder for os som ejer og for jer som lejere indenfor det område, der er markeret på kortet.  

I Århus Omegn har vi siden 2021 haft en politik om, at ukrudtsbekæmpelse i alle vores afdelinger - herunder 
Solbjerghaven - sker uden brug af pesticider. Påbuddet  ændrer derfor ikke vores nuværende praksis, men un-
derstreger vigtigheden af, at der heller ikke anvendes pesticider af beboere i beskyttelsesområdet.  

Derudover skal vi være opmærksomme på listen over midler, som er henholdsvise tilladte eller ikke tilladte in-
den for det Boringsnært Beskyttelsesområde (BNBO): 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

Har I spørgsmål, er I meget velkommen til at kontakte os. 
 

Med venlig hilsen 
 

Marianne Brammer 
Direktør 
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* Tagrensemidler og– vand skal afleveres på f.eks. genbrugsstation. 
** Der er risici for indhold af pesticider i biokompost, som det man kan afhente på lossepladsen. 


